rum, meritò hoc non confitio, prout non constat, super tali rescripto, aut commissione fundamentum fieri non potest, primumque debet attendi coram domo Iudice productum, eique intimatum, ut acta cantant, secundum quod ipse est plusquam competens.

34 † Preterea & quartò, non video illud fuisse productum in actis, sed annotatum tantum ad instantiam procuratoris partis aduersæ de copia eius data suo principali & nostro, Vnde super eo non potest fieri fundamentum. l. illicitas. §. veritas, & ibi not. ff. de offi. presid. l. illicitas. §. veritas, & ibi not. ff. de offi. presid.

35 † Sed vltius & quintò, quod illud rescriptum, quatenus sit conditionale, debet intelligi, quod sequatur ista conditio; si partes petant, & velint componi, ostendo: quoniam verba rescripti debent interpretari secundum ius commune. capit. causam que, de rescript. & ibi not. Anto. de Butri. Paris. consilio 107. nu. 23.

36 volum. quarto. † Imò quantuncunque præcisa sint, debent tamen intelligi, ut debitus ordo seruetur, ut tradit Anchar. consilio 353. oportet primò, & ponit Crau. consilio 172. nume. secundo, sed ius commune, & eius ordo disponit, quod Iudex non se interponat, nisi petitus. l. quarta. §. hoc autem iudicium. ff. de dam. infect. ergo eodem modo hoc rescriptum debet intelligi, hoc autem non fuit petitum, ergo &c.

37 † Sextò dico, quod talis conditio non reddit rescriptum conditionale, nec iurisdictionem impedit, cum tacitè insit, sed instruit, & monet potius tanquam non apposita ad iurisdictionem fundandam, seu inchoandam, sed ad procedendum, ut dicit Bald. in c. super literis. de rescrip. numero 19. versiculo. Quæro vtrum illa clausula. loquens in rescripto habente illa verba, si ita est, vel si preces veritate nitantur, quem sequitur Andr. Sicul. Fely. Rip. & alii in cap. secundo, eodem titulo, idemque voluit ante illos Innocent. in cap. prudentiam. colum. secunda, de offic. delegat. Bal. in l. præscriptione. C. si contra ius, vel vtil. public. in l. non dubium. C. de legi. versiculo iuxta hoc quæro, & in l. in bonæ fidei. colum. penul. C. de reb. credit. Butr. & Abb. in c. quinta uallis. col. penul. de iure iur. cum sim. per Rui. consil. 38. nu. 4. & consil. 133. colum. secunda, volum. 5.

38 † Vnde licet Iudex non studuerit componere partes, processus valere debet, cum licet Iudex debeat quærere partes reducere ad concordiam, si tamen non reducit, maxime non petitus, processus per hoc non corrui sed valet, meritò patet, Iudicem duodecim Sapientum habuisse iurisdictionem in hac causa, & incompetens dici non potuisse, nullamque iurisdictionem habere, ut dixit pars aduersa,

39 † & ista est plana responsio (meo Iudicio) per quam redditur etiam periculosa decisio Fely. in d. c. cum dilecta, versiculo primum signum, vbi vult dari formam, quando exprimitur ab homine

homine, quod erat de iure, nam Innoc. & alii proxime citati tenent contrarium, † Vltra quod idem Fely. limitat suum dictum non procedere, quando illud quod inerat de iustitia saperet quamdam instructionem, & non concenteret modum procedendi, tunc enim non dicitur dari forma; hoc enim conuenit in casu nostro; nam componere partes non respicit modum procedendi, & sapit instructionem, si hoc dicitur Iudici, ut faciat, ergo non dicitur data forma.

Non obstat etiam, quod iste dominus Iudex duodecim Sapientum fuerit factus delegatus ex hoc rescripto, ex rationibus supra deductis, & ideo debuit omnino sequi tenor rem rescripti. † Quoniam ego respondeo, quod in casibus, in quibus per commissionem rescripti additur, vel detrahitur aliquid iurisdictioni ordinariæ, tunc demum ordinarius fit delegatus, quando commissio fit personæ, secus si dignitati, & sub nomine dignitatis, ut in casu nostro, vbi dicitur Iudex duodecim Sapientum, & non dicitur dominus Iacobus Trotus. ita tradit Bald. in capit. fin. de officio ordin. in l. præcipimus. in princ. C. de appellationi. & sequitur Ias. in d. l. ius autem ciuile.

42 numero quarto. † Idemque tradit in effectu Barto. in l. ambitiosa. colum. si. ff. de decret. ab ordin. faciend. vbi dicit, attendenda esse verba reformationis aut statuti; si enim dicunt ad officium Priorum pertinere, tunc Priores poterunt vigore sui officii ex potestate ordinaria, & sic erunt ordinarii non obstante commissio-

43 ne, † idemque tenet Angel. consilio 214. primò videndum est, vtrum in prin. vbi tenet Iudices, de quibus in casu suo, fuisse ordinarios non autem delegatos; quia commissio fuit facta officio, non autem personæ, quod secundo casu procedit. l. & si prator. ff. de offic. eius, de qua supra opposuerat. Vnde si verum est, Iudicem fuisse ordinarium in causa ista, cessat argumentum de forma rescripti attendenda, cum rescripto opus non fuerit. † & quod sit ordinarius in hac causa dominus Iudex duodecim Sapientum comprobatur vltorius ex notabili sententia Iacobi de Beluisio, in dicta l. & si prator. quem refert, & sequitur Alberic. in l. sepe audiui. columna penultima, ff. de officio presid. vbi dicunt, quod si causa committitur habenti iurisdictionem, eique qui eius causæ est ordinarius, sibi que committitur ab eo, à quo habet iurisdictionem ordinariam, tunc indubitanter non efficitur delegatus, sed est quedam excitatio officii sui, idemque tradunt Bartol. & doct. in l. more. ff. de iur. omn. iudic. Fely. plenè in capitulo licet, de officio ordinari. & Speculum Aureum in quinta distinctione principali, ad finem.

45 † Hæc autem omnia hic concurrunt, Iudex enim duodecim Sapientum habet iurisdictionem, & in hac causa erat Iudex ordinarius,

& à Principe, qui commisit eam, habet iurisdictionem ordinariam, ergo non fuit effectus delegatus, sed excitatum officium suum, meritò non attento rescripto dicente, studeat componere; potuit cognoscere. Et ex his omnibus cessat hæc prima exceptio opposita de incompetencia ipsius domini Iudicis.

46 † Venio nunc ad secundam exceptionem de mandato illegitimo, & in hoc fundata etiam videtur intentio partis aduersæ, cum enim ex deductis in libello per procuratorem domini Isach, possit eum facere incidere in poenam conuentionalem instrumenti, periurij, & excommunicationis, de quibus in eo, & scripto postea facto, & subscripto manu dicti domini Isach, sequitur necessarium fuisse speciale mandatum, ut tradit Bartol. in l. tertia, §. si procurator. vbi Alexand. & alii. ff. quod quisque iur. Bartol. in l. si procurator. ff. de condic. indeb. & ibi latè Ias. nec verba generalia sufficiunt. Alexand. consil. 34. columna secunda, in princ. volum. primo. † Idemque pulchrè tradit Bartol. in l. filiusfamilias. ad finem. ff. de donationi. vbi dicit, quod quandoque requiritur speciale mandatum principaliter in fauorem aduersarii, qui dubitat, ne dominus postea reuersus dicat se de hoc non intellexisse, & sic aduersarius damnificetur, & tunc requiritur, quod exprimat singulariter, nõ sub generalitate, per iura, de quibus ibi per eum, cum quo Imol. & Roman. transit, idemque tenet Ias. in l. iusiurandum. §. fina. numero quarto, ff. de iure iuran. & Romanus in l. si quis mihi bona. §. sed vtrum. ff. de acquir. heredit. & cum prædictis etiam concordat Alex. consilio 39. numero secundo, volum. septimo, Ruin. consilio 138. numero 25. volum. quinto, Benintend. decis. 94. Fely. in capitulo primo, columna septima, ut lit. non contest. Emilian. consilio 124. numero 13. & decis. Perusina 35.

48 numero tertio. † Hinc pulchrè Castr. in dicta l. si procurator. dicit, quod quando procurator sine speciali, & indiuiduo mandato uellet aliquid facere, per quod dominus aliàs posset poenam incurrere, practica est, quod aduersarius requirat dominum, an velit insistere in eo quod procurator petit, & si dicat quod sic, dominus tunc incidit in poenam ex rati habitatione, si verò respondeat, quod non, tunc procurator debeat repelli tanquam non ha-

49 beat speciale, nec sufficiens mandatum, † & ita dicit communiter seruari, sequitur Berouius consilio 25. nu. 4. vol. 3. Hoc autem mandatum non videtur esse tale: quoniam iste dominus Isach in dicto instrumento, & scripto promissit expressè non petere aliquid vltra occasione hereditatis paternæ, consensitque denegari sibi audientiam casu quo peteret per se vel per alium, & iurauit in ampla forma poena conuentionali feutorum quinquaginta adiecta, de quibus in hoc mandato nulla fit mētio,